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На 15 т. м., недѣля, посетихъ 
този живописенъ и високоздраво- 
словенъ шуменски кжть, използванъ 
презъ лѣтния сезонъ отъ множество 
деца и възрастни. Лѣтовницитѣ сж 
доволни отъ почивката и съ апло­
мбъ говорятъ за „поляната“. „Всич­
ко има", едногласно заявяватъ и 
най-претенциознитѣ. И, наистина, 
всѣка година подобрения се създа­
вал», удобствата се увеличаватъ и 
задоволствата все повече и повече 
се манифестиратъ. Вода, съ изклю­
чение на празднични дни, когато 
се струпватъ много граждани, има 
достатъчно. Плодове, зарзаватъ, 
ежедневно се носятъ. Месо само по 
поржчка, Пилега, обаче, преобла- 
даватъ.

Всѣко помѣщение си има кухня 
и всѣки може самъ да си готви, 
ало желае. Храна може да се полу­
чи и отъ'кухнята на детската колония, 
която е много здрава и не скжпа.
Интересно е, че до сега не е обра­
зувана обща кухня, общъ столъ. 
Не само това ш.е създаде по-голѣ- 
ма свобода на тѣзи, които сж анга­
жирани съ кухнята, а сж отишле 
За отмора, но и по разнообразна 
и по-евтина храна ще се сервира.

Една голѣма свобода се забеля­
зва още отъ първия погледъ. Това 
е денною на гоя куръртъ. Пов.-.че­
то ходятъ съвсемъ боси, лѣко и 
просто облечени; вмѣсто на столо­
ве, почивката става често лежиш- 
ката на самата морава върху одеяло 
или друга постелка. Мѣста за раз­
ходки изобилствуватъ. Обикновено 
между присжтствуіощитѣ цари пъл­
но разбирателство и другарство, 
макаръ и отъ различенъ общественъ 
рангъ да бждатъ последнитѣ.

За отбелявзване, като нѣщо не 
твърде препор/жчително, може а по­
служи сегашното състояние на дет­
ската колония.

Въ салона, построенъ отъ Ж. 
Стояновъ въ памятъ на покойниятъ 
си баща, сж сложени 100-тина кре­
вати. Това, макаръ салона да е до­
ста голѣмъ, е прѣкомѣрно. Нощно 
време, макаръ прозорцитѣ да бж» 
Датъ отворели, отъ изпарения и 
Дишане, въздуха не може да остане 
толкова чистъ, какъвто външнитѣ 
членовего създаватъ и каквото се 
тѣрси на „Висока поляна“.

Резервоарътъ, ежщо, поради мал­
кия дебитъ на водата, не може да 
се държи достатъчно чистъ

Но това сж работи, които ще 
се изгладятъ полека-лека.

Изобщо взето, лѣтовището е 
единъ отличенъ пунктъ, който ще 
примамва все повече и повече шу­
менското гражданство и ше го
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Два артикула за широка кон­
сумация. Първиятъ се добива по 
изкуственъ начинъ, а втория ни е 
даденъ отъ майката природа. 
Първиятъ е съпроводенъ съ про- 
изводственни и амортизационни 
разходи — втория само съ амортиза­
ционни такива. Първиятъе монополъ 
на популярната ни банка—вториятъ, 
на общината ни. По отношение на 
електричествого всички граждани — 
клиенти сж винаги ажуръ въ 
плащанията си, д по отношение на 
водата болшинството граждани — 
клиенти съ задръстени смѣтки и 
мжчно могатъ да ги оправятъ.

Популярната банка чрезъ свои- 
тѣ инкаестори дьржи стегнато 
работата си. Общината едва смогва 
на годината 1—2 П/Жги да прегцела 
воцомѣритѣ и толкова.

А би могло общината да се 
поучи стъ популярната банка и 
сигурно тогава не ще има не- 
съоераеми вземания и други не­
приятности.

ХУДОЖЕСТВЕННА излож­
ба открива утре 25 т. м. въ 
салона на читалището „На- 
предъкъ“ нашия сътруд- 
никъ—учителя Бичо Атана­
совъ. Тая излойсба буди го­
лѣмъ интересъ срЗэдъ і райс- 
данството, защото излсйси- 
теля не е нѣкой школуванъ 
худойсникъ, а самоукъ и 
представя изключително 
пейсайси Отъ хубавата ни 
родина. Входа е народенъ — 
5 лв. за граждани и 2 лв. 
за учащи се. Излойсбата ще 
трае до 20 сеп. т. г.

Станете абонатъ 
на „Шум. поща“!

освободи отъ излишни разходи — да 
търсять почивка по чужди курор­
ти, да се излагать често пжги на 
бълхи и дървеници. . .

Случаенъ туристъ

ВЪ МЖЖКИЯ ОТДЪЛЪ: идёална ; чистота, іеко 
бръснене и вежливъ персоналъ.

Единъ опитъ е достатъчейт» за да станете 
постоянни клиентки и клиенти на „ДАЛИЛА,, 
Обслужва познатия на всички ПЕНЧО API ІАУДОВЪ 

ул. „Славянска“, срещу 7 пех. пресл. полкъ.

f П Р И О Т И Г Н А X А® О
Ф ,,Г ЛИГА И Ъ“ (германсі ®
© ПЛУГОВЕ, ТРУПИЦИ; ОБРЪЩАЧИ, ЛОЗАРСКИ
2 ПЛУГОВЕ, ГРАПИ и ЧАСТИ:

• Sf Всичко отъ чиста кована стомана ®
„Г Л И Г А Н Ъ“ е радость за земледѣлеца.
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•

Г'С;,:г ■Европа и Дэжі
Жълтата опасность, отъ ко­

ято въ Европа се страхуваха 
много отдавна, се проявява вече.

Японо-китайската война е 
за надмощие на Япония въ Ки­
тай, отначало се мислеше само 
въ Северия, а сега става явно 
и въ Южния Китай.

Японското нашествие (ек- 
спанзивность) се води, проче 
по две направления: срещу мо­
гъщото влияние на Съветска 
Русия въ севернитѣ страни на 
обширната китайска империя, 
и на югъ срещу английското 
политическо и икономическо 
влияние, кактои онова на 
Север-амер. щатичрезъ съза- 
аденитѣ многобройни и богати 
концесии въ тази часть на 
Китай, оято е и приморска.

До завчера (20. авг.) евро* * 
пейската дипломация гледаше 
на японо-китайската въорткже- 
на разправел като на домашна. 
Щомъ, обаче правителството 
на Велико-Британия поиска да 
организира намѣса отъ 5 вели­
ки сили Англия, Франция, Гер­
мания, Италия и Съединенитѣ 
щати, за да се спратъ военни- 
тъ действия и се разгледатъ

бит ще, №.

бркле, съ тійіктъ
10-12 месеци Само эдй 

„ДАЛИЛА“

Іниішш!

претенциитѣ на Япония, отъ 
Токио съобщиха, че се отхвър­
ля всѣки опитъ за европейска 
намѣса въ конфликта. Товн зна­
чи „Азия за азиятцитѣ!“. -

На тия решителни изявде*  
ния отъ Лондонъ отговарятъ 
още по-рещително чрезъ най- 
гълѣмиятъ представитель на 
обществ. мнение, в. „Таймсъ“.

„Време е Япония да разбе­
ре, че свободата, която тя же­
лае въ Източна Азия, въ никой 
случай не й даван раво, да разо- 
рява законнитѣ интерес:» на 
Велико-Британия“.

Всичко това означава, че 
между Европа и Азия сс от­
крива голѣмъ конфликтъ. ш- 
то може да доведе тежки за 
мира последствия.

Тукъ вече ще иматъ реща- 
юще значение С.-Америк. щати, 
ако се намѣсятъ въ' случая.

Който зекла-
А

мира, той пе ли



Стр. 2’ Шуменска поща §рой ІІ Сті

ЯПОНИЯ ЗАСТРАША­
ВА МИРА,

I Отъ всіжжде и всички
На Я юнското навлизане въ Ки- 

т й не се гледа вече като на воен­
на ав-знтюра, Сериозниятъ начинъ, 
по който се водятъ японскитѣ во­
енни действия загри.'кватъ европей- 
скитѣ кабинети. Англия се счита 
застрашенр най-много отъ повлия­
ване на японскитѣ успѣхи върху 
350-тѣ милиона индийци въ Азия, 
доминирани (управлявани) отъ ан- 
гличанитѣ. Лондонскиятъ министер­
ски сьветъ на; 7, авг. е решилъ да 
се направятъ колективни постжпки 
оть Вели ю-Британия, Съединенитѣ 
щати и Франция предъ яюнското и 
китайско правителства, за спиране 
военнитѣ действия и разбирател­
ство по между си. Тритѣ държави 
щЬли да поканятъ C-Русия къмъ 
своята акция.

Огъ >кио стбщзвать, обаче, 
(Г... авг.) че японското правителството 
ще отхвърли решително всѣко пред­
ложение, което би искало оттегле- 
нето едновременно на японски­
тѣ и китайски войски отъ обласги- 
тѣ на Шангхай. Япония иска отъ 
Китай, п >рва тя да напустне бой* 
нитѣ почета, по сйлата на клаузитѣ 
за демилитаризирането, постановени 
съ примирието отъ 1932 г.

Ако въ Пекингъ не приематъ 
тия условия, може дв се очаква, че 
военнитѣ действия ще продължатъ. 
Вх т жъ въ случай на европейската 
дипломация предстои: или да по­
несе удъръ на престижа си, или 
да се премине къмъ принудителна 
акция съ блокиране на японскитѣ 
и китайски пристанища, което би 
означавало грамадна война въ во- 
дигѣ на Тихия океанъ,

Загрижеността на Англия и на 
Съедин. щати иде отъ това, че завзе­
мането и затвърдяването на япон­
ското господство въ Северенъ Ки­
тай (територии на Манджукуо и Ки­
тай) означава зазладеването и на 
200 мил. души, които съ японцитѣ, 
ще образуватъ внушителната цифра 
270 — 300 мил. хора макаръ и по- 
лукултурни въ голѣмата си честь, 
на дбъръ боенъ живъ материалъ.

* Картофътъ въ Франция е на 
голѣма почить като народна храна. 
На 12 авг. парижанитѣ празднували 
200-годишнината отъ посаждането 
на каргофа въ парижката околность 
Парментие на Нюиль. Людвикъ 
XVI за да почете картофа затькналъ 
на бутонерката си единъ листъ отъ 
него. Огпразднуването станало до­
ста любопитно. Предъ статуята на 
краля, 10,000 килогр. к? рта фи били 
раздадени на присже гву ющи гѣ за­
едно съ по една чаша вин - и по 
единъ картофъ пържеиъ. Единъ 
парижки гаменъ каго получилъ 
виното, извикалъ весело: да живѣе 
изобретателя на пържен1 я картофъ!

Въ Парижъ пържени картофи се 
продавать по улициіѣ на табли, 
както у насъ се предавать бани- 
чкитѣ.

Употрѣбата на картофитѣ е 
голѣма въ Германия, Чех я, Австрия. 
Вь Виена картофи измити, нбеолени 
и печени сж широко уп трѣбяаани 
въ бирариитѣ, наричани „дка.щине- 
то“. Считать се за деликатесъ,

* Га ри I ѣ въ оэлютьта на 
Хюдиксвалъ, Швеция, били раз« 
тревожени на 12 авг. съ телефонни 
съобщения отъ една гара на друга; 
„отворете линията, дайте пжть на 
единъ локомотивъ — чудовище“. И 
едва на всѣка гарв се давало 
отворенъ пжть, когато лэкомотивътъ
профучавалъ 
3::белѣз.тли,

съ бѣсна бързина.
че на една

локомогивътъ спрѣлъ за
поляна 
мигъ и

па къ полетѣлъ. Следъ време отъ 
една малка гара съобщили, че 
чудовището е спрѣло неочаквано. 
Когато хората доближили страхливо 
локомотива, видѣли машиниста да 
пуши спокойно цигара и да по- 
здравлява учтиво дошлитѣ Указало 
се, че машинистътъ е лудъ. При
композиране на един ъ товар енъ в лакъ 
машинистътъ поискалъ втори локо-
мотивъ, и съ 
авантюрата.

* Една пета 
ление, или 12

него извършилъ

отъ всичкото насе- 
милиона жени вв

tom за вълна 1 м. 

широкъ напъл­

но запазенъ въ движение и

•ЧЕПКАЛО за парцали продава 

износно Михаилъ Малловъ-техиикъ 
Шуменъ

Предплатете си 
абонамента

Германия рабогятъ. Огъ тѣхъ: 8000 
въ индустрияга като специалистки, 
7000 адвокатки, 53С0 ветеринарни 
лѣкарки, 10000 лѣкарки и зжболѣ- 
карки; другитѣ сж домакини, работ­
нички и въ разни професии.

* На 28 авг. въ Елена ще се 
празнуватъ 100 години отъ построя­
ването на църквата „Успение пресв- 
Богородица“, на 2 окт. въ гр Орѣ- 
хово ще се отпразнува 100 годиш, 
нината на църквата „Св. Георгии", 
и 80 годиш, на училищното дѣло. 
И дзетѣ праздненства ще станатъ 
при голѣма тържественость.

* Оть 14 до 22 авг/сгъ, Берлинъ 
празднува своята 700 годишнина. 
По този случай въ геранската сто­
лица ще бжде уредена въ Кайзер- 
дамъ историческа изложба предназ­
начена да покаже географическото,

Ради Кас .жиевъ

Спомени отъ Букурещкия таенъ 
български ревелюц. комитетъ 3
Ваше Величество, желанията на 

български., народъ се съдържатъ 
въ біедующитѣ нѣколко думи* 
„Ваше Имп. Величество да заячи за 
винаги връзкитѣ, които ни при- 
вързвать при неговия престолъ, 
като провъзгласи политическата и 
религиозната наша самостоятелность 
основана на една свободна кон­
ституция. Ваше И. В. да прибави 
при титлата си султанъ на османлии- 
т§ и онази на царь на българитѣ“.

Тѣзи искания, на първо време 
може да се видятъ противни на 
политиката и на интервентѣ на

2 Кой не знае? Койне е чувалъ? \ '6

„ШИОДРА'-,,ШНОДРА“-„ЙІІІОДРГ
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НЕНАДМИНАТА БОЗА
Винаги пресни и вкусни пасти

Най-финни халви
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Шоколадови, фруктови и много FTn‘
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e ваниливвъ, фрунтовъ, шоколадовъ и др. г

№В
икономическо и културно развитие. 
Ще бждатъ устрсени народни тър­
жества въ цѣлия градъ, множество 
спор 1 ни конкурси между учащитѣ 
се и дружества, както и музикални 
продукции. Делегации отъ цѣлата 
държава ще взематъ участие въ 
тържествата,

* Освободенъ е отъ затвора 
Жоржъ Макъ Махонъ атентаторъ 
срещу англ, краль Едуардъ VIII по 
време на коронацияга, защото нѣ 
малъ намерение да убие краля на 
връщането му на конь отъ прегледа 
на войскитѣ въ Хаидъ-паркъ, а само 
хвърлилъ револвера си въ краката 
на коня, а... само за да се прочуе!

* На Южния полюсъ има зими 
като на Северния полюсъ. 16 англи-

jaai

іаго

* Руската полярна експедиция дгц1В*Р 
интересни и неизвестни до сега сведеи^оис 
за вэднитѣ пластове. Топлата дебувъ f
струя вода оть Атлантическия океани.;0§г 
областьта на Северния полюсъ е пои"
неподвиженъ, скоростьта на течение- 
му е много малка’ На дълбочина 750меп 
подъ топлия пластт, температурата і

че ь 
атаь 
леп­

около 0 градусъ. На 2500 до 3000 метр ник

дълбочина температ. е 0.82 до 0.84градус; 
при дълбочина 4000 метра—0.72 град,: 
при 4385 м. е 0,67 градуса Температура' 
при полюса е: най-ниска 2 град, по? неш 

Йнула, повишава се на 0,2 град, и стил 
май-висоно до 1.7 градуса когато доиаті 
пературата е надъ 0 градуса леденип ter 
повърхности се топятъ до 3 мн[<

Сег

чани, тръгнал-і
1934 г. за Южния

презъ септемврий

отъ Ж. Р. РимилЪі
полюсъ, водени 
е първата анг.

експедиция за последнитѣ 20 години 
която е прекарала тамъ две зими. 
ТѢ изследвали около 1000 мили (о- 
коио 1600 клм ) повърность, по коя­
то до тогава не билъ стжпилъ чо- 
вѣшки кракъ. Открили сж че земята 
Грахамъ е часть отъ Антрактическия 
континентъ, а не група самостоятел­
ни о'трови. Адититѣ, голѣмата пла­
нина, верига въ Южна Америка, се 
свързва съ земята Грахамъ посрѣд- 
ствомъ най-важната си точка,

* Цвѣтана Зиновьева Стоичкова отъ 
с. Трекляно, кюстендилско, 31 годишна, 
на 12 авг. т. Ј. родила 3 момчета живи и 
здрави. Преди тѣхъ тя имала още 3 живи 
деца, Стоичкова била много бедна.

ВЯ ІЙ

дълбочина; дебелината на ледоветѣ t 
надъ 10 метра-

* Една важна и страшна новина дой? 
тѣзи дни отъ Лондонъ, че проф. 
следъ 10 годишна работа открилъ „да 
тѣ на смъртьта". Той намѣрилъ, че век 
химическо вещество и всѣки газь изпус­
кали вълни, които могатъ да се предевап

рои 
Ст. 
Съі

Фр 

наі

ИП 
ср! 

ск< 
СП 

ни

на далечни разстояния съ помощьтая 
радио-вълнитѣ. И всички отровни га® 
могетъ да се предавать ежщо. Съ неР 
вия апаратъ, който може да се носи.к 
аеропланъ и на камионъ всѣки аероплан 
може да бжде спрѣнъ въ въздуха и А 
падне. Предаванитѣ отъ него електриче­
ски вълни могли да спратъ всички eW 
трически механизми. Въ време на вое> 
маневри въ Лондонъ м. седмица про- 
Антони отъ 5 клм. далеко направилъ К' j 
подвижни нѣколко аероплани, оставен^ 
опитъ, а въ херметически затворени^ 
желѣзни еждове съ бензинъ следъ и«"г 
щане въ тѣхъ на кислородъ и водород 
въ пропорция на водата (Н2О) бензинъ^ 
се намѣрилъ смѣсенъ съ вода и него?«НІ 
за аеропланна служба. Вълнхтѣ, на прц 
Антони прониквали презъ н й-деоелв 
броня на танковетѣ, въ подземни укре 
ления, презъ бетонни стени. Убиване^ 
на хора и живоитни могло да става с 
бързината на оржженъ изстрелъ. По рг^ 
съобщихме, че подобни открития има 
въ Германия, само че се пазатъ въ тай­

на империята, но ний смѣемъ да 
кажемъ, че ако бѣше позволено 
на българитѣ да иматъ около 
престола на В. И. В. хора мждри 
и смѣли, колкото вѣрвѣрни и нре- 
данни, каквито сж лицата, които 
се навъртатъ по настоящемъ за 
черковния нашъ въпросъ, Високата 
порта отдавна още щѣше да чуе 
желанието, което ние днесъ й из­
разяваме и които биха произвели 
голѣми ползи за отоманската 
империя въобще, а за българския 
народъ—частно.

Като хора сърдечни и като

искренн и вѣрни поданици, които I 
искаме да си изкажемъ всичката 
милость и съ това да разяснимъ 
горнитѣ малко думи, нека ни бжде 
позволено да разгледаме по на- 
предъ днешното положение на 
империята, както и онова на бъл­
гарския народъ.

Каза се по-горе въ какво 
състояние сж достигнали полити- 
ческитѣ и адмлнистративнитѣ уста- 
новления на империята. Такова 
едно състояние на работитѣ какви 
последствия може да има?

Неблагодарности, роптания, а 
най-после въстание.

Мислитѣ и намѣренията и на 
другитѣ народи отъ отоманската 
империя не сж вече за никого 
нѣщо тайно.

Ний не се боимъ, че ще бждемъ

обвинени за клеветници, К0ТО 
кажемъ онова, което и тѣ сеМЙ 
не криятъ.

Еднитѣ работятъ за въстане 
вление на византийската империя,8 
другитѣ за разширенг-е на земят 
си. Ний не оежждаме наклонное ^ 
тѣ нито на еднитѣ нито на др)гиТ 
до когато тѣ бждатъ ограничен 
въ предѣлитѣ на правото, но 
преминетъ тѣзи предѣли и н
стжпятъ чуждо право,

1^' ДЛЪЖНИ^6 I

бждемъ да имъ се опремъ.
И еднитѣ и другитѣ може Да 

ласкаятъ съ надеждата, че 
добиятъ съдействието на 
скиятъ народъ въ плановетѣ • 
като му обещаватъ ползитѣ но " 
изтичатъ отъ свободата. иа

И наистина, обещанието 
свобода, отдето и да иде то»»
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СТОПАНСКИ И ПОЛИТИЧЕСКИ
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’ — Следъ гопѣмитѣ италиян. мор- 

(й и сухоземни маневри въ о-въ 
ИДИЛИЯ дучето Мусолини държалъ 

ІІлЬма речь, и казалъ, че Италия 
lie води точно опредѣлена (кон- 
Ірітна) външна политика на миръ 
Гсъседитѣ (Югославия, /Австрия, 
Гнгария); че нѣма опасности за ми- 
іа; че припознаване присъединение- 
Іо’на /Абисиния и на италиян. им 
|ерия се налага отъ общия инте 
іесъ за мира; че така наречената 
2сь Берлинъ—Римъ е здрава поли- 
!(ич. организация и че между двата 
Јјежима сжществува действителна 
^солидарность; че Италия нѣма да 
Ііърпи въ срѣдиземно морската об- 
іасть болшевизъма или друго нѣ- 
(що. „Фашистка Италия има такава 
Здуховна и материална сила, че мо-

<е да пречупи сждбата
пилъ той, 
I енция,

— завър-
споредъ Бълг. тел. а-

— Голѣмитѣ турски маневри въ
Ьакия сж свършениI спЬхъ за армията. За тѣхъ при- 

|| кствующитѣ чужди военни пред-

съ голѣмъ

тавители се произнесли, че тур 
ірмия е дисциплинирана (генер. Па- 
іагосъ, гръцки), че маневритѣ по-

Въ> Русия
— Въ Съветска Русия „чистката“ 

е попрестанала. Общото внимание е 
съсрѣдоточено около неизвестность- 
та съ летеца Леваневски. Повредиіѣ 
въ моторитѣ и радиоапарата на 
аероплана подигнали съмнение за 
саботажъ т е. съзнателни (злостор­
ни) повреди; обаче доказателства 
за това липсвали. Все пакъ има 
арествувани механици и работници.

~ Коминтернътъ (главната ор­
ганизация за политически агитации) 
ще бжде преустроенъ. Закрива се 
главната квартира вь Копенхагенъ 
за разпространение комунизъма въ 
Скандинавския полуостровъ (IИве» 
ция и Норвегия), открива се аген­
ция въ Холандия за действие въ 
Холандия, Белгия и Германия; аген­
цията въ Парижъ ще действува въ 
Франция и въ балканскитѣ държави.

— Характерно е, че въ болше- 
вишка Русия, гдето още отначало 
се отричаше всичко отъ миналото, 
следъ като се връщатъ къмъ пар­
ламентарния животъ, къмъ собстве-

Д.,!върдили високото мнение за тур. 
іедеиюнска (сръб. генер, Недичъ), че и
дебаіъ Англия не биха се произвели по
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іение-. 
Омете

юбри маневри (анг, воеи. аташе) 
че като войникъ (съветския воен. 
аташе) може само да бждг дово-

заташенъ отъ войската на единъ съюз- 
)неЪикъ на С. Русия.
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— Въ Германия се явиха затруд­
нения за нашия износъ на земле- 
дѣлски продукти. Изпратенитѣ до­
кати не намѣрили добри купувачи. 
Сега предстои износа на гроздето 
Згнаговото улеснение! заминаха ди­
ректора на Експортния институтъ 
Ст. <аленджиевъ и председателя на 
Съюза, на износителитѣ на плодове 
и зеленчуци, Сирко Станчевъ.

— /Аеропланното надбѣгване 
Френция—Сирия, (Парижъ-Дамаскъ) 
най-голѣмо до сега, е спечелено отъ 
италиянски авиатори, при 420 кли. 
фЬдна бързина. Тримата летци (Мо-

ІОСИ ш 
опмп 
ta и д 
стриче- 

еда
BOJS. 

прор­

екатели, Бизео, Мусолини) сж при­
стигнали въ Дамаскъ съ по 1—2 
минути разлика (6.52 — 6.55 ч.) По­
веденъ е билъ синътъ на дучето 
Мусолини, Бруно. Италиянскитѣ апа-

н -Рати и авиатори сж издържали чу­
десно добре състезанието.=ения

рений
И8ЛР? 
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ЈИНИТ 
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— Второ торпилиране на испан­
ки републикански параходъ („/Ар- 
муро“) нетоваренъ съ жито отъ 
Русия за Испания, е станало на 18 
авг. при о-въ Тенедосъ, къмъ Дар- 
Данелитѣ. Генер. Франко е наредилъ 
затварянето пжтя отъ Русия за Ва­
ленция за параходи, носящи воен. 
материали и храни за противници- 
тѣ му.

ностьта семейството и религията, 
сега заговарватъ презъ съветския 
меродавенъ органъ в. „Правда“ отъ 
13 авг., че всѣки тамъ трѣбва да се 
гордѣе, че е „русинъ", „Ленино — 
Сталиниятъ интернационализъмъ е 
основанъ на чувството на национал­
на гордость на човѣка, на гордость 
отъ своя народъ."

— Съвет. Русия е внесла голѣми 
количестла жито въ /Англия (само 
на 18 авг. сж стоварени 10 хиляди 
тона) и съ това се попречило за 
подигане цената на хлѣба тамъ. Рус­
ката реколта т. г. е много добра.

Въ Испания
Споредъ компетентни преценки 

(англ. в. Таймсъ) положението въ 
Испания е въ полза на генер. Фран­
ко, но че гражданската война не 
ще се свърши скоро.

— Блокирането изхода на Дар- 
данелитѣ отъ къмъ С. Русия съ под­
водници е предизвикало голѣмо не­
доволство въ Парижъ. /Английското 
адмиралство е изпратило кръстос- 
вача „Ковенти“ а френското изпра­
тило два военни кораби, да защи- 
щаватъ идящитѣ отъ Черно море 
търговски кораби въ срѣдиземно 
морскитѣ води.

— Подводницата С. 13 отъ не- 
известенъ произходъ която потопи 
испанския параходъ при Дардане- 
литѣ, е била потопена при о. Малта 
отъ испански републикански па­
раходи.

— Една подводница била забе- 
лѣзана на 19 авг. въ Мраморно мо­
ре. Когато единъ турски корабъ 
приближилъ до нея, тя се изгубила 
въ водитѣ.

— Републиканското испан. пра­
вителство е поискало отъ турското 
правителство, да вземе нзлагащитѣ 
се мѣрки срещу действията на под» 
водницитѣ въ турскигѣ води.

— Важенъ и неѳчакванъ мини­
стерски съветъ въ Истамбулъ и въ 
присж іетвието на председат. на тур­
ската република Немалъ /Ататюркъ 
е стеналъ веднага следъ маневритѣ 
(19 авг.) по поводъ действията на 
подводници при Дарданелитѣ и 
тѣхного блокиране.

— Генер. Франко е съобщилъ 
на великитѣ сили, че ще потопява 
всѣки корабъ, чийто и да бжде. 
пойто носи воен. материали и храни 
за републиканцитѣ.

— Англия и Франция сж про­
тестирали най-енергично срещу то­
ва решение.

Японо-Китайската война
Япэно-китайската война се раз­

вива ьсе повече въ шахматенъ редъ 
като въ Испания: днесъ китайцитѣ 
ѵспѣватъ на едно мѣсто, утре успѣ- 
вагъ японцитЬ другаде. Провинция­
та Ш'антунгъ е главния театъръ за 
военнитѣ действия. Тукъ се изпра- 
щагъ японски войски отъ къмъ 
Пекингъ, кс-йто итстои на 1500 клм. 
далечъ отъ столицата на Шангтунгъ 
(Нанкинъ), ту <ъ ставатъ и десанти 
на японцитѣ.

— Както въ Испания, европей- 
скитѣ голѣми държави се готзатъ, 
да се намѣсатъ, при условие, че 
къмъ /Англия и Съедин-щати ще се 
намѣсатъ Германия, Франция и Ита­
лия, /А до когато се дойде до съг­
ласие, войната продължава. Успѣ- 
хътъ на това английско предложе­
ние за намѣса е оежденъ на пропа­
дане, като <е знае, че Германия и 
Италия сж въ сьюзъ съ Япония.

— Холерата взема застрашител­
ни размѣри въ превинц. Хангъ-Кангъ 
До 19 авг. сж умрѣли 82 души. 
Изпратена е противохолерна вакси­
на за 250000 души,

— /Англия е съобщила на дветѣ 
воюющи страни, че ще защити на 
всѣка цена живота и имота на по- 
даницитѣ си въ Китай.

— Международнитѣ концесии, въ 
които има вложени грамадни евро­
пейски капитали, сж били обстрел­
вани и отъ двеіѣ стани, за избива­
не на противницитѣ си. Много отъ 
концесиитѣ сж пострадали. Завзема­
нето на Шангхай отъ японцитѣ ве­
ди къмъ премахването на концесии­
тѣ; това ще принуди 80 на сто отъ 
европейцитѣ да напустнатъ Китай, 
а имотитѣ имъ конфискували. Тукъ 
лежи ззгрижностьта на европ. дър­
жави отъ положението сега тамъ.

— Япония отхвърлиха официал­
но европейската намѣса на 20 авг. 
Тя могла да се споразумѣе направо 
съ Китий. Това съобщение е пре­
дизвикало изненада въ Лондонъ.

— Съветското правителство про­
дължава изпращането на голѣми 
войскови части източно отъ езеро

Байкалъ. Въ Лондонъ мислятъ, че 
Русия мо не да се намѣси въ полза 
на Китай.

— Дописник ьгь на в. „Дейли 
хералдъ" отъ Шангхай съобщава, 
че е видѣлъ много опустошения въ 
войнитѣ отъ 20 години насамъ, „но 
такова жестоко опустошение до се­
га не съмъ виждалъ" — въздушно 
сражение, което опожарявало кжщи- 
тѣ и избивало хората съ хвърлянитѣ 
бомби.

— На 20 авг. следъ обѣдъ въ 
Шангхай станалъ страшенъ убий- 
ственъ бой на ножъ, когато китай­
цитѣ поискали, да разкжеатъ япон­
ския фронтъ.

— Една прогивоаеропланна гра­
ната засегнала американския адми­
ралски корабъ „/Аугустъ". Единъ 
морякъ е уби’ъ и 18 ранени.

У насъ
— М-вото на земледѣлието из­

работва законопроекти: за земле- 
дѣлското образование, за торищата 
за обеззаразяване на семето за Ло­
севъ, за застраховка на пчелитѣ, за 
типициране на вината.

— Въ М-вою на благоустойство- 
то сж изработени планове за типови 
селски кжщи.

— Занаятчийскиятъ съюзъ пред­
вижда облагането съ 1 на сто всич­
ки покупки на сурови и помощни 
материали нужни за производство, 
за пенсион. фондъ на занаятчиитѣ.

— На конференцията на попу- 
лярнитѣ банки въ Варна (28 — 31 
авг ) ще приежетвуватъ делегати на 
200 банки. Ще се реферира по 
кредитирането, насока на бждащата 
дейность на банкитѣ, просвѣтна и 
пропагандна дейность и отношения­
та на другитѣ кооперативни орга­
низации. Делеготитѣ ще посетатъ 
солницитѣ въ Провадия, /Аладжа 
манастиръ и Узунъ-кумъ.

— Директоритѣ на клонозетѣ на 
Б. з. к. банка въ Шуменска и Плѣ- 
венска области сж имали конферен­
ция въ Варна, подъ ржководството 
на администратора при банката Н. 
Савовъ.

— На есенния международ. па- 
наиръ въ Львовъ (Полша) Експорт- 
ниятъ институтъ ще участвува съ 
мостренъ щандъ, а Б. з. к. банка 
ще изпра'и розово масло и килими.

— На занаяічлйскитѣ кооперации 
и занаятчии, нуждающи се отъ дър- 
венъ материалъ ще бждатъ отпуст- 
нати 1000 куб. м. отъ държавнитѣ 
гоои. Исканията да се отправятъ до 
клоноветѣ на Б- з. к. банка.

— Ще се изберетъ по 1 — 2 
села въ всѣки земледѣлски районъ, 
гдето сегашнитѣ пѣтли ще бждатъ 
събирани и замѣнени съ расови та­
кива. Села, които иматъ 100 — 120 
домакинства и сж бедни, ще бждатъ 
подпомагани въ развъждане расови 
пѣтли. Събранитѣ птици ще се про- 
даватъ за покриване разходитѣ по 
купуването на новитѣ.
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бужда народното чувство на бъл- 
Нрина и го прави да му тупа 
съРДцето, но той би биль по- 
благороденъ да се ползува отъ 
овоята самосгоятелность подъ по­
кровителството на султанитѣ, които 
биха носили титлата на негови 
Царе.

Ваше Величество, никой бъл- 
Гаринъ, който познава интервентѣ 
на Земята си и на народносіыа си 
Be гледа съ добро око наклонно- 
ститѣ, които едни иматъ да възста- 
новяватъ визинтийската империя, а 
Други да разширягъ земята си въ 
вРеда на другитѣ, защо го, ако изгуб- 
нането на една провинция въ юго- 
изтокъ на империята или на една 
Друга въ северо-западь наранява 
Достойнството на вѣтния престолъ 
НД Ваще Императорско Величество.

То, сжщо, нарушава цѣло- 
стьта на българстия народъ и земя.

Но при всичко това, иие бихме 
говорили противъ съвестьта си, ако 
Ви убедявахме съ ласкателства, че 
едно движение на гърцитѣ при 
границитѣ на /Албания или Македо­
ния т. е. тамъ, гдето допира бълга­
рския елементъ, или при едно дви­
жение на сърбитѣ, около горнитѣ 
граници на Еіългария, нѣма да се 
подържа и отъ тамошнитѣ българи?

Далечъ отъ насъ мисълта да до- 
биемъ чрезъ ласкателства едно все 
такова ласкателно благоволение отъ 
страна на В. Им. В-во къмъ нашия 
народъ, при всичката вреда, която 
му нананасятъ плановетѣ на поме- 
натитѣ съседни народи; естествено 
ще вземе страната на еднитѣ и 
другитѣ, не защото еднитѣ му сж

едновѣрни или защото другитѣ му 
сж едноплеменни, но защото не му 
се дава свободатата и защото нѣ­
ма какъвъ другъ предметъ да бра­
ни, нито даже бащиното си огнище 
заради това простодушия българинъ 
ще сматря всѣки чужденецъ завое­
ватель на земята му като свой 
освободитель, както що е до сега 
сматрялъ. 11 тъй, какъ да се въз­
брани българина за да не вземе 
участие съ чужденеца? Какъ да му 
се вдъхне желанието да брани им­
перията като своя собствеоа земя?

Отговорътъ е твърде лесенъ — 
като му се даде самостоятелностьта 
която тей иска и като се потвър- 
дятъ правата му, които ще го при- 
лепятъ при империята като при сж- 
щото негово отечество. /Ако бѣше 
направено това по-отдавна, ние

смѣло казваме, че много нещастия 
които империята 6Ѣ принудена да 
претърпи, биха могли да се прева- 
рятъ и прибавяме още, че ако 
имперското правителство, сега по- 
добре вдъхновено, не отложи вече 
решението на този въпросъ, който 
вече на дневенъ порядъкъ, не е 
още твърде късно да се възстано­
ви империята, която днесъ се тъй 
клати върху основитѣ си.

Нѣка ни бжде сега позволено 
да представимъ на Ваше Им, В-во 
основитѣ върху които българския 
народъ желае и моли да му се 
провъзгласи самостоятелностьта.

(следва)
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стоятеленъ апелъ къмъ 
градскитъ абонати на ве­
стника да внесатъ каквото 
могатъ срещу абонамента 
си. Инкасатора ни ще посе­
ти всичйи неплатили або­
нати и неКа това да се не 
смѣта за обидно, защото 
както много пути сме гс 
подчертавали, разчитаме 
само на абонаментите,

Нова обществена ор­
ганизация, Qib М-вто на вут- 
решнитѣ работи съ резолюция 
N. 17945 отъ 10 т. м. е утвърденъ 
устава на новата обществена орга­
низация „Бранници" съ седалище 
вь София и клонове въ провинция­
та. Цѣлитѣ на организацията су 
били да приобщи родолюбивата 
интелегенция за обществено народ­
но служене, да работи за насажда­
не греждански и военни доброде­
тели всрѣдъ обществото, да се бори 
съ прэтиводържавнитѣ идеи и да раз­
вива култъ на просветенъ национа- 
лизъмь и пр. Членоветѣ се рекру- 
тирагъ предимно изъ младитѣ срѣ- 
ди, които чрезъ отбиване на военната

лающитѣ да заематъ учителско м Ь- 
сто въ турскитѣ училища трѣбза 
да побързатъ съ заявленията си.

Околийската училищна ин­
спекция въ гр. Провадия съвмѣстно 
съ Околийското Просвѣтно Д-въ 
урежда десетдневенъ курсъ по пѣ 
ние отъ 1 до 10 септемврий т. г 
Таксата за слепването му е 50 лева. 
Руководитель на курса— В. Ивановъ 
Съобщете най-късно до 25 т. м. вь 
училищната инспекция, ще следвате 
ли курса.

Даначни управления се 
строятъ по настоящемъ въ Преславъ, 
Търговище и Омуртагъ.

В*ь петъэкъ, сутринта въ Вар­
на ще се състои конференция на 
огрснамическитѣ органи по гроздо- 
износа вь Шуменска Обласіъ. съв­
мѣстно съ органи отъ експортния 
институтъ.

Народните консервени 
ботилници отъ Шум. Облаете 
почнали^работа.

Новитѣ консервени кутии, 
то тази година се изработватъ

ра- 
су

кои- 
при
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се премѣсти въ бюрото на архитеюц 

Г. СТОЯНОВЪ, уд. „Графъ Игнатиевъ“, 24 

срещу лѣтното кино „Одеонъ“

П л а нове и р л к о в о д с т в а на жилища и 
обществени постройки.

Изчисления на желѣзобетонни конструкціи,

На Асенъ Поповъ
голѣ>мата фирма.

си повинность су изпълнили 
основенъ граждански дългъ 
държавата.

Полски гости. На 21

своя
къмъ

авг.,
т. г., преди обѣдъ, въ Шуменъ при­
стигнаха гости отъ Полша — народ- 
ниятъ представитель г-нъ Хофманъ 
и професоръ Мечисловъ Лимановски. 
Тѣ разгледаха археологическия му-
зей и сущия день заминаха за
Преславъ, за да се запознаятъ съ 
старинитѣ. Днесъ гоститѣ отново 
се завърнаха въ града и отпутува- 
ха за Мадара, отдето, ако успѣятъ 
ще отидатъ въ Плиска. Отъ Прес­
лавъ и Патлейна гоститѣ су възхи­
тени. Прави впечатление голѣмия 
интересь, който ученитѣ проявяватъ 
спрѣмо нашето историческо мина­
ло. ТѢ су изучили съ подроб-
ности началото 
чест кивотъ 

етници.

Новиятъ

на нашия истори-
и запазенитѣ

законъ за
жавнитѣ служители, следъ

амбалажната работилница на Зем, 
Стопанска Дирекция въ Шуменъ 
су готови вече и тѣзи дни се раз- 
пращатъ на народнитѣ консервени 
работилници.

КИНАТА ПРЕДСТАВЯТЪ

Уважаемиятъ случаень гостъ на 
града ни, въпрѣки истината, която 
се е кристализирала въ народната 
пословица,—„който плачена чуждъ 
гробъ остава безъ очи“, продължава 
юцинския си плачъ.

Г-нъ Поповъ, заемащъ високъ 
постъ—главенъ организаторъ на

па-

ДЪр- 
като

будатъ написани мотивитЬ му и 
представзнъ на м«ра на финансиитѣ 
іце буде внесенъ въ министерския
съветъ грезъ текущата 
седмица.

За клона при
гимназия като районъ

или идната

б

Военно: „Отровени сърдца“
Одеонъ: „Романтичния 

а н д и т ъ“

Денчурна аптека презъ 
седмицата е Бежерано.

КИНО КОЛОНА

„Отровени сърдца“
Френската кинопродукция отъ 

день на день прави все по-голѣми 
крачки напредъ. Напоследькъ свѣто- 
внияТъ печатъ възторжено отбелязва 
приготовлението на нѣколко хубави 
френски филми, които биха правили 
честь и на най-претенциозниі Ѣ 
продуценти. Вь тази редица отъ 
изключителни постижения на френ 
ския духъ е и филмътъ „Отровени 
сърдца“ (френско име „Еа. belle 
бриіре"), който отъ вчера вече се 
прожектира на екрана на Военното 
кино.

комитета „Бьлгарски печать" — не 
трѣбва да забравя, че, защитавай­
ки г. Попова досегашната дейность 
на която ние адмирираме, отива до 
нахалство, което прави защитата 
му отвратителна. Никой, оть хора, 
станали неприятни, не може да 
чака нѣкакви успѣхи.

Да знаешь да искашъ, не значи 
още да можешь

Шуменци чуха и знаятъ чрезъ 
вестници, списания и панаирджий­
ски реклами, голѣмитѣ достойнст­
ва на служителката на Мелпоме- 
на, стихията на която нѣма предѣ- 
лна възраст ь.

Цѣла година тукашната сцена 
бѣше на разположение препоръчва­
ната и назначера диригентка 
резултатитѣ отъ която дейность су 
на лице и по тЬхъ се правятъ пре- 
ченки. че тукашниятъ театъръ, ако 
нѣщата остунатъ въ сущото със­
тояние, ще продължава „да цъв- 
ти и никога да не върже“. Тѣзи, 
именно, съображения каратъ актив­
ното шуменско гражданство да се 
бори за будещетъ на своя театъръ, 
безъ да се смущава отъ голѣми 
личности, които, подъ напора на 
гордость и недостигъ отъ чувство, 

: на всѣко гърне, стиватъ мерудия, £

Какви такси мотатъ свещени^ 
получаватъ при разнитъ

_ * I
Съгласно наредба-законъ зае I 

жета на държавата отъ 1934 го 
на. Св. Синодъ е издалъ еднОо»: 
жно до своитѣ подведомствени; 
жби вь страната, съ което оп. 
стява заплатитѣ на свещеницип 1 
възнагражденията, които тѣ им 
право да взематъ за различи 
трѣби.

Свещеници съ виеше обра;:; 
ние получаватъ — 3,500 лв,: 
плата, а тия съ срѣдно образи 
ние получаватъ — 2,200 лв, G 
щеницитѣ съ незавършено ерѣ 
образование — 1900 ла.

Меду другото вь това окра, 
се казва; „Свещеницитѣ су дли 
да извършатъ безплатно: кръщб 
вѣнчаване и погребение. Ако 
служба буде псвиканъ и др; 
свещеникъ, на него ще се плга!
както ще видимъ по-долу.

Едно мило другарство

шуменската 
су опредѣ-

петима 
зрителя

младежи разгъва
между 
предъ

цѣлата духовитость, цѣлата Книжнина
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За извършване на другитѣ • 
малки трѣби свещеницитѣ инл 
право да получаватъ следнитЫ 
награждения.

За бабина вода отъ 5 до 10: 
за читиридесетна молитва не ? 
дилка — отъ 10 до 20 лв. 
светъ (на всѣки свѣщеникъ) on: 
до 50 лв. водосветъ (при вй 
случай) отъ 10 до 20 лв. паниів 
— отъ 10 до 20 лв. свидетелю! 
за венчаване въ друга енория • 
50 лв. и диаграма за сродство^ 
нужда) — 20 лв-

При покана за погребение, « 
взнъ енорийския свещеникъ сел« 
ща, за всѣки другь свещени 
най-малко по 50 лв.

Сущо при вѣнчаване на ПС?.*- 
ненитѣ свещеници, освенъ енори 
ския се плаща по 100 лв.

За частни литургии се плг®

лени околиитѣ Шуменска и Ново- 
пазарска.

За общестено подпо­
магане по области су предан­
дени 32 мил. л., разпредѣлени 
редъ представенитѣ областни 
нове за това подпомагане.

спо- 
пла-

Научаваме се. че вслуш­
вайки се въ желанието на турско­
то население, инспекцията е реши- 
ла за напредъ въ частнитѣ турски 
училища да назначава само учите­
ли — м,-кже.

При липса на рецовни първона­
чални учители ще се приематъ и 
волнонаемни, свършили гимназия.

Кандидатитѣ трѣбва да пода.,’датъ 
заявленията си направо до обл. 
учил, унспекция.

Тия, които су учителствували 
миналата година ще представятъ
само у в Ѣ р е н и е
телствуване, всички
всички документи, които

з а учи- 
ост; знали,
се изис-

кзать за заемане учителско «мѣсто.
Заплатитѣ на учителитѣ 

изплащатъ отъ държавата
..ще се

за пс-
бедниіѣ селища и отъ турскитѣ 
учил, н-ва — въ по-богатитѣ. Же-

оригиналность и нзпринуденость на 
французина, който намира съ какво 
да се развлѣче и вь най-тежкитѣ 
минути на живота си. Една хубава 
идея — да си иматъ свое кутче и да 
живізятъ на свобода—свързва тия 
петь младежи, за да ги раздѣли, 
обаче, много скоро. Защо?— 
Жената, разбира се, онази жена, 
която не знае скруполи, която не 
може да се въоеушеви оть никоя 
възвишена идея и която е цѣла въ 
пленъ на своята амбиция, на своята 
суетность, на своята жажда за удо­
волствия и сходство.

Рѣдко филмъ е грабвалъ човѣка 
така напълно, така крепко, така 
неусѣтно. Силно драматичнитѣ 
моменти, които изобилствуватъ въ 
„Отровени сърдца“, су предадени 
съ такава подкупваща реалистично­
сть и простота, съ толкова много 
финесъ, съ толкова затрогваща 
картинность и вѣрность, че зрительтъ 
на много мѣста се захласва вѢ 
възторгъ и сякашъ заживѣва съ 
милитѣ герои на тази прекрасна 
съвременна драма. Навремени, 
особено въ втората половина на 
филма, драматичностьта достига до 
сущинска стихия която увлича.

Престолонаследникътъ Н. Ц. В. 
меонъ Търновски, отъ Николай 
Камчийски — цена 30 лв. — Лвторътъ

Ch- 
П.
на

по 50 лв. на свещеникъ, а 
вецъ — 20 лв.

При отчитане

на п»

тази спретната и добре илюстрирана 
книжка ни е познать и съ другъ свой 
трудъ—книгата му за българскиятъ Царь 
Борисъ III, издадена и на френски и 
английски езици. И въ новиятъ си трудъ, 
той е постигналъ добре и сполучливо по­
ставената си цель! да даде едно по- 
пуляр. о изложение, безъ всѣкадви стежня- 
вания на материала и мисъльта, върху 
събитието на раждането и кръщаването 
на днешниятъ бьлгарски престолона- 
следникъ—Князъ Симеонъ Търновски.

Днешнитѣ читатели търсимъ краткото, 
лекото и популярно изложение на факти* 
тѣ и събитията; търсимъ образа и картина­
та, които съ мелко думи щ« ни поставятъ 
въ курса на нѣщата. Г-нъ Камчииски, съ 
свойствената си яснота въ езика, съ 
хубтвитѣ снимки отъ типичнитѣ прояви 
по^ време на раждането на Княза е 
събралъ най-ценното и интересното около 
тази дата —16. VI 1937 г.

Книжката съдържа и цѣлата радио- 
прослава по тържествата, речитъ и благо* 
пожеланията на министритѣ, отзивитѣ на 
печата и кратъкъ, сбитъ прегледъ на 
царскитѣ динасіии отъ тритѣ ни царства. 
Посоченитѣ й качества и съдържание, 
правятъ книга-а интересна за четене и 
като такава я препоръчваме на читатели- 
тѣ си.

покойници 
извършване

въ 
на

бени и отчитания

на помени 
домоветѣ, 
частни м0Л!.

на трапези і
здраве и религиозни обряди. к 
благасловение на добитъкъ и -■ 
се плаща споредъ състоянието " 
лицата — отъ 50 до 20 лв.

Съ установяване на тия т 5* 
се тури край на онова положу 
при което не се знаеше колко ip- 
бва да се плати на свешеникг 
много често сіаваха нежелате^ 
разправии, които само унижа1' 
достойнството на свещеници*

••••••••••••( 
Редовно платеж 
тЪ абонаменти М' 
ватъ морална с?: 
ла на вестника-
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